

# Dohoda o urovnaní vzájomných práv a povinností

## 1. Zmluvné strany:

### **Obec Slovenská Ľupča**

so sídlom Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča

IČO: 00 313 823

DIČ: 2021121421

Bankové spojenie – IBAN: SK63 5600 0000 0012 0162 0016

v zast. Mgr. Roland Lamper, starosta obce

(ďalej aj len ako „Účastník 1“)

a

### **Metrostav Slovakia a.s.**

so sídlom Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava 26

IČO: 47 144 190

DIČ: 2023755712

IČ DPH: SK2023755712

Zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., Odd.: Sa, vl. č.: 5753/B

Bankové spojenie – IBAN: SK59 7500 0000 0000 2504 1183

v zast. Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva

a Ing. Dávid Barčák, člen predstavenstva

(ďalej aj len ako „Účastník 2“)

(Účastník 1/ a Účastník 2/ spoločne ďalej aj len ako „zmluvné strany“)

(Účastník 1/ alebo Účastník 2/ samostatne ďalej aj len ako „zmluvná strana“)

## 2. **Právny režim Dohody o urovnaní**

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú podľa ust. § 585 a nasledujúcich zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, v platnom znení, (ďalej aj len ako „ObčZ“) v spojení s § 261 ods. 9 zák.č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v platnom znení, (ďalej aj len ako „OZ“) túto Dohodu o urovnaní (ďalej aj len ako „**Dohoda**“).

## 3. **Skutkové okolnosti**

- 3.1. Dňa 29.3.2022 bola medzi Účastníkom 1/ ako objednávateľom a Účastníkom 2/ ako zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. zhotoviteľa: 22460065 (ďalej aj ako „Zmluva“), ktorej predmetom bola realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča“ špecifikovaného v Zmluve (ďalej aj ako „Dielo“). Zmluva bola zverejnená na webovom sídle Objedávateľa dňa 30.3.2022 a nadobudla účinnosť dňa 31.3.2022.
- 3.2. Zmluva bola uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v Obci Slovenská Ľupča“ zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania č. 203/2021 pod zn.: 42326 – WYP dňa 2.9.2021.
- 3.3. Z dôvodu Objedávateľom vyvolanej úpravy rozsahu plnenia predmetu Diela spočívajúcej v rozšírení rozsahu Diela vo forme naviac prác o dodávky, v zmysle pokynov a požiadaviek Objedávateľa podľa skutočností zistených počas výstavby

a realizácie Diela, ktoré boli nevyhnutné a neboli zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytoval ich Účastník 2 a zmena dodávateľa (Účastníka 2 ako zhotoviteľa) nebola možná z ekonomických a technických dôvodov a zmena dodávateľa (zhotoviteľa) by verejnému obstarávateľovi (Účastníkovi 1 ako objednávateľovi) spôsobila významné ťažkosti a podstatnú duplicitu nákladov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 3 k Zmluve.

- 3.4. Zmluvné strany v súlade s čl. V. ods. 7. časti „A“ Zmluvy uzatvorili Dodatok č. 3 k pôvodnej Zmluve v znení jej neskorších dodatkov, z dôvodu navýšenia zmluvnej ceny o sumu 61.915,41 Euro bez DPH, resp. 74.298,49 Euro (slovom sedemdesiatštyritisíc dvestodeväťdesiatosem euro a štyridsaťdeväť centov) s daňou z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu k tejto dohode o urovaní.
- 3.5. Predmetný Dodatok č. 3 bol podpísaný zmluvnými stranami a súčasne zverejnený v Centrálnom registri zmlúv dňa 29.10.2023.
- 3.6. Dodatok č. 3 bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Slovenská Ľupča Uznesením č. 109/2023 dňa 30.10.2023, ktorému uzneseniu predchádzalo schválenie finančnou komisiou obce Slovenská Ľupča, ktorú tvorí zastupiteľský zbor poslancov obce Slovenská Ľupča. V čase uzatvárania (podpisu) Dodatku č. 3 bolo navýšenie ceny o sumu uvedenú v Dodatku č. 3 schválené finančnou komisiou obce Slovenská Ľupča.
- 3.7. V rámci výkonu dozoru prokurátora nad dodržiavaním zákonnosti orgánmi verejnej správy podľa ust. § 20 a nasl. zákona č. 153/2001 Z.z. o prokuratúre, v znení neskorších predpisov, bol preskúmaný Dodatok č. 3 k Zmluve a ďalšie na vec sa vzťahujúce písomnosti, výsledkom čoho bolo upovedomenie prokurátora podľa § 4 ods. 1 písm. g) zák.č. 153/2001 Z.z. o prokuratúre v platnom znení, zo dňa 25.1.2024, z ktorého vyplýval výsledok vykonanej kontroly.
- 3.8. Z obsahu upovedomenia prokurátora podľa článku 3, bodu 3.7. tejto Dohody bolo konštatovanie, že pokiaľ bolo vo veci Dodatku č. 3 rozhodované zastupiteľstvom dňa 30.10.2023 (uznesenie č. 109/2023), pričom k podpisu a zverejneniu Dodatku č. 3 došlo už 29.10.2023, ide o majetkovoprávny úkon, o ktorom má rozhodovať obecné zastupiteľstvo a ktorý, ak starosta urobí bez predchádzajúceho platného rozhodnutia obecného zastupiteľstva (nepostačuje schválenie finančnou komisiou obce Slovenská Ľupča, aj keď je zložená z poslancov obecného zastupiteľstva), nezaväzuje takýto úkon obec a teda takýto právny úkon nevyvoláva právne účinky (nulitný právny úkon).
- 3.9. Rozsah prác, ktoré boli predmetom Dodatku č. 3 zo dňa 29.10.2023 v súlade s podrobnou špecifikáciou, ktorá tvorí prílohu k tejto Dohode (Príloha č. 2), bol Účastníkom 2 zrealizovaný, v zmysle Zisťovacieho protokolu zo dňa 30.10.2023, ktorý tvorí prílohu k tejto Dohode (Príloha č. 4).
- 3.10. V nadväznosti na obsah tohto článku Dohody Účastník 2/ vystavil faktúru za vykonané práce č. 230431112 zo dňa 27.11.2023, so splatnosťou dňa 27.12.2023, na sumu 74.298,49 Euro (vrátane DPH).

#### **4. Predmet a účely Dohody**

- 4.1. Predmetom tejto Dohody je platné urovanie vzájomných práv, povinností a nárokov zmluvných strán vyplývajúcich zo skutočností, že :
  - a) Dodatok č. 3 k Zmluve je v zmysle čl. 3. bod 3.8. tejto Dohody nulitným právnym úkonom nevyvolávajúcim žiadne právne účinky,
  - b) práce v rozsahu Zoznamu naviac prác a Rozpočtov s výkazom výmer, ktoré tvoria prílohu tejto Dohody boli Účastníkom 2 riadne zrealizované v súlade s podmienkami dojednanými zmluvnými stranami v Dodatku č. 3, v dobrej viere a podľa pokynov

- Účastníka 1, a najmä bez vedomosti Účastníka 2 o to, že Účastník 1 opomenul svoju povinnosť predchádzajúceho schválenia úkonu obecným zastupiteľstvom,
- c) rozsah naviacprác vykonaných bez zmluvného základu bol overený Zisťovacím protokolom o vykonaní stavebných prác zo dňa 30.10.2023,
  - d) vykonaním stavebných naviacprác bez zmluvného základu došlo k vzniku bezdôvodného obohatenia na strane Účastníka 1 na úkor Účastníka 2 - zhotoviteľa, ktorého výška bola vyúčtovaná faktúrou č. 230431112 zo dňa 27.11.2023, v sume 74.298,49 Euro (vrátane DPH).
- 4.2. Účastníci sa dohodli, že práva a povinnosti založené touto Dohodou v plnom rozsahu nahrádzajú výlučne práva, povinnosti a nároky zmluvných strán, vzniknuté výlučne z Dodatku č. 3, v znení jej neskorších dodatkov.
- Účelom tejto Dohody je narovnanie a vysporiadanie vzájomných nárokov a finančných záväzkov zmluvných strán spojených s realizáciou stavebných prác v rozsahu podľa prílohy k tejto Dohode bez zmluvného základu tak, aby došlo k zmiereniu a konečnému vyriešeniu v rozsahu stavebných prác (naviacprác).

## **5. Sporné nároky**

- 5.1. Účastník 2/ uplatnil voči Účastníkovi 1/ faktúrou č. 230431112 zo dňa 27.11.2023, pohľadávku za vykonanie stavebných prác, na základe a v rozsahu zmluvného základu Dodatkom č. 3 k Zmluve vo výške 74.298,49 Euro (vrátane DPH).
- 5.2. Účastník 1/, s prihliadnutím na výsledok výkonu dozoru prokurátora nad dodržiavaním zákonnosti orgánmi verejnej správy, v podrobnostiach podľa čl. 3 bod 3.7 a bod 3.8. tejto Dohody, konštatuje, že podpis štatutárneho orgánu Účastníka 1/ na Dodatku č. 3 k Zmluve, ako majetkovoprávny úkon, je právny úkon, ktorý nevyvolal právne účinky, tzn. stavebné práce v rozsahu podrobnej špecifikácie, ktorá tvorí prílohu k tejto Dohode, boli vykonávané bez právneho dôvodu.
- 5.3. Účastník 2/, s prihliadnutím na čl. 5. bod 5.2. tejto Dohody konštatuje, že vykonaním stavebných prác podľa zisťovacieho protokolu zo dňa 30.10.2023 bez zmluvného základu došlo na strane Účastníka 1/ k bezdôvodnému obohateniu vo výške 74.298,49 Euro (vrátane DPH) na úkor Účastníka 2/ tejto Dohody, čo Účastník 1/ nerozporuje.

## **6. Predmet dohody**

- 6.1. Zmluvné strany, v snahe o racionálne riešenie uvedenej situácie, bez toho, že by pripúšťali odklon od svojich tvrdení, sa dohodli na nasledovnom urovaní.
- 6.2. Všetky spory zmluvných strán vyplývajúce a súvisiace s Dodatkom č. 3 nahrádzajú sa právami a povinnosťami zmluvných strán podľa Dohody.
- 6.3. Zmluvné strany týmto uvádzajú, že touto Dohodou nezanikajú k stavebným prácam a materiálom realizovaným a dodaným v podrobnej špecifikácii, ktorá tvorí prílohu k tejto Dohode, žiadne nároky vyplývajúce z väd, nedorobkov, práv zodpovednosti za vady, či náhrady škody, sankcií, zmluvných pokút, ktoré vyplývajú Účastníkovi 1/ zo Zmluvy, v znení jej dodatkov č. 1 a 2.
- 6.4. V rámci urovnania podľa tejto Dohody sa zmluvné strany zaväzujú k nasledovnému:
  - 6.4.1. Účastník 1/ akceptuje plnenie Účastníka 2/ v rozsahu stavebných prác a dodávky materiálov v podrobnej špecifikácii podľa prílohy k dohode o urovaní, čo do rozsahu vykonaných prác a množstevnému a druhovému dodaniu materiálov,

- čím vznikol nároku Účastníka 2/ na plnenie v rozsahu podľa faktúry č. 230431112 zo dňa 27.11.2023, na sumu 74.298,49 Euro (vrátane DPH).
- 6.4.2. Účastník 1 potvrdzuje, že práce a dodávky podľa prílohy k Dohode boli vykonané riadne, bez väd a nedorobkov a v takomto stave ich od Účastníka 2 dňa 30.10.2023 prevzal.
- 6.4.3. Účastník 1/ sa zaväzuje zaplatiť pohľadávku Účastníka 2/ vo výške podľa bodu 6.5.1. tohto článku Dohody v lehote 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Dohody, tzn. do 10 dní odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia.
- 6.4.4. Účastník 2/ pokladá zaplatením pohľadávky podľa bodu 6.4.1. tohto článku Dohody v lehote podľa bodu 6.4.3. svoj nárok z titulu prác a dodávok v rozsahu podľa ich špecifikácie podľa prílohu k tejto Dohode za plne uspokojený, bez akýchkoľvek nárokov na úroky z omeškania, či iné príslušenstvo pohľadávky, ktoré by mu vzniklo do dátumu v lehote 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Dohody, tzn. dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia. V prípade omeškania Účastníka 1 s úhradou podľa bodu 6.4.3 Dohody je Účastník 2 oprávnený uplatniť si voči Účastníkovi 1 celý dlh, t.j. istinu vo výške 74.298,49 Euro vrátane DPH spolu s celým príslušenstvom od pôvodného termínu splatnosti faktúry č. 230431112 zo dňa 27.11.2023.
- 6.4.5. Účastník 2/ splnením povinnosti Účastníkom 1/ podľa bodu 6.5.2. pokladá sporné nároky výlučne vyplývajúce z Dodatku č. 3 za urovnané v celom rozsahu, pričom touto Dohodou je nahradený obsah Dodatku č. 3 k Zmluve, ktorého text sa bez ohľadu na jeho právne účinky stáva prílohou k tejto Dohode.
- 6.4.6. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností zmluvné strany uvádzajú, že urovaním nárokov vyplývajúcich z Dodatku č. 3 touto Dohodou nedochádza k zániku akýchkoľvek iných nárokov Zmluvných strán, ktoré im vyplývajú zo Zmluvy, v súvislosti so Zmluvou a/alebo z a v súvislosti s dodatkami č. 1 a č. 2.

## **7. Záverečné ustanovenia**

- 7.1. Neoddeliteľnou prílohou tejto Dohody sú:
- Príloha č. 1 - obsah Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. zhotoviteľa 22460065 zo dňa 29.10.2023,
  - Príloha č. 2 - Zoznam navyše prác – dodatok č. 3
  - Príloha č. 3 - Rozpočet s výkazom výmer v počte 15 strán,
  - Príloha č. 4 - Zisťovací protokol o vykonaní stavebných prác zo dňa 30.10.2023,
  - Príloha č. 5 - Faktúra č. 230431112 zo dňa 27.11.2023,
  - Príloha č. 6 - Správa zo štandardnej ex post kontroly Dodatku č. 3 zo dňa 9.1.2024.
- 7.2. Dohoda predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán týkajúcu sa Dodatku č. 3 a nahrádza akúkoľvek predchádzajúcu korešpondenciu a rokovania, či už ústne alebo písomné resp. vykonané v akejkoľvek podobe a forme, ktoré sa konali v súvislosti s Dodatkom č. 3 pred uzatvorením Dohody.
- 7.3. Dohoda bola vyhotovená výhradne v písomnej podobe, v slovenskom jazyku, v dvoch rovnopisoch, každý s právnou silou originálu. Pre Účastníka 1/ je určené jedno vyhotovenie Dohody, pre Účastníka 2/ je určené jedno vyhotovenie Dohody.
- 7.4. Zmeny Dohody, dodatky k Dohode a prílohy k Dohode musia mať písomnú formu, musia byť vzostupne číslované, musia byť vlastnoručne podpísané oboma zmluvnými stranami a musia byť vyhotovené v rovnakom počte a prerozdelené medzi zmluvné strany rovnakým spôsobom ako Dohoda samotná. Ich obsah je neoddeliteľnou súčasťou obsahu Dohody.

- 7.5. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 7.6. Ak by niektoré ustanovenie Dohody bolo alebo sa stalo neplatným, alebo sčasti neplatným, nie sú tým dotknuté ostatné ustanovenia Dohody, vrátane vymáhateľnosti záväzkov zmluvných strán. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým ustanovením formou dodatku k Dohode, ktorého obsah bude v najvyššej možnej miere zodpovedať obsahu pôvodného ustanovenia a zároveň bude zodpovedať účelu Dohody, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej uzavretia.
- 7.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dohodu prečítali, s jej obsahom sa riadne a úplne oboznámili, že mali možnosť jej zmeny, resp. úpravy, že Dohoda bola uzatvorená slobodne a vážne, zrozumiteľne a určite, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že porozumeli jej obsahu, tiež že Zmluvné strany sú právne spôsobilé na uzavretie Dohody, Dohodu neuzatvárajú v omyle, vychádzajúcim zo skutočnosti rozhodujúcej pre jej podpísanie, zmluvná voľnosť zmluvných strán nebola ničím obmedzená a že tak, ako bola Dohoda vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne prejavili, sledujúc úmysel byť Dohodou viazaní, na dôkaz čoho ju podpisujú.

V Slovenskej Ľupči, dňa 22.07.2024

V Bratislave, dňa 17.07.2024

Účastník 1/

Účastník 2/

**Obec Slovenská Ľupča**  
v zast. **Mgr. Roland Lamper, starosta**

**Metrostav Slovakia a.s.**  
v zast. **Ing. Robert Pátek, predseda**  
**predstavenstva**  
**a Ing. Dávid Barčák, člen predstavenstva**

---

---

---

**Dodatok č. 3 k zmluve o dielo  
č. zhotoviteľa: 22460065**

uzatvorenej podľa ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Dodatok č. 3“)

na uskutočnenie stavebných prác na zákazke: „**Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry  
v obci Slovenská Lupča**“

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**Názov:** Obec Slovenská Lupča  
**Sídlo:** Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Lupča  
**IČO:** 00 313 823  
**DIČ:** 2021121421  
**IČ DPH:** nie je platcom DPH  
**Zastúpený:** Mgr. Roland Lamper – starosta  
**IBAN:** SK63 5600 0000 0012 0162 0016

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

**Obchodné meno:** Metrostav Slovakia a.s.  
**Sídlo:** Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava  
**IČO:** 47 144 190  
**DIČ:** 2023755712  
**IČ DPH:** SK2023755712  
**Zapísaný v:** Obchodný register Mestského súdu Bratislava III,  
oddiel Sa, vložka číslo: 5753/B  
**Zastúpený:** Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva  
Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva  
**IBAN:** SK59 7500 0000 0000 2504 1183

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

## II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 29.03.2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva, ktorej predmetom je realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča“ špecifikovaného v Zmluve. Zmluva bola zverejnená na webovom sídle Objednávateľa dňa 30.03.2022 a nadobudla účinnosť dňa 31.03.2023 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluva je uzatvorená ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča“ zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania číslo: 203/2021 pod značkou: 42326 – WYP, dňa 02.09.2021.
3. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 3 je Objednávateľom vyvolaná úprava rozsahu plnenia predmetu Diela spočívajúca v rozšírení rozsahu Diela vo forme navyše prác o dodávky, v zmysle pokynov a požiadaviek Objednávateľa podľa skutočností zistených počas výstavby a realizácie Diela, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich Zhotoviteľ a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) nie je možná z ekonomických a technických dôvodov a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) by verejnému obstarávateľovi (Objednávateľovi) spôsobila významné ťažkosti a podstatnú duplicitu nákladov.
4. Zmluvné strany sa v súlade s čl. V, ods. 7 časti „A“ Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k pôvodnej Zmluve v znení jej neskorších dodatkov, a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku č. 3.
5. Strany vyhlasujú, že uzatvorením tohto Dodatku č. 3 sa nemení charakter Zmluvy a k zmene dochádza len v nevyhnutnom rozsahu.

## III. Predmet Dodatku č. 3

1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku č. 3 dohodli na zmene ceny diela vyvolanej úpravou rozsahu plnenia predmetu Diela realizovaného Zhotoviteľom vo forme navyše prác v zmysle pokynov a požiadaviek Objednávateľa tak, ako je v rozpočte k tomuto Dodatku č. 3, ktorý je prílohou č. 1 Dodatku č. 3 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť nasledovne:

### Pôvodná cena vyplývajúca zo zmluvy o Dielo:

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	650 000,00 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	130 000,00 EUR

Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	780 000,00 EUR
---	----------------

### Cena za zhotovenia Diela vyplývajúca zo Zmluvy v znení jej Dodatku č. 1:

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	683 919,17 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	136 783,83 EUR
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	820 703,00 EUR

Navýšenie vyplývajúce z Dodatku č. 1 oproti pôvodnej zmluvnej cene predstavovalo **5,21%** z celkovej ceny diela vo výške 33 919,17 € bez DPH, resp. 40 703,00 € (štyridsaťtisíc sedemstoti eur) s daňou z pridanej hodnoty.

### **Cena za zhotovenie Diela upravená týmto Dodatkom č.3:**

Navýšenie zmluvnej ceny v zmysle Dodatku č. 3 predstavuje výšku 61 915,41 € bez DPH, resp. 74 298,49 € (sedemdesiatštyritisíc dvesto deväťdesiatosem eur a 49 eurocentov) s daňou z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu ktorý tvorí prílohu k Zmluve.

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	745 834,58 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	149 166,92 EUR
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	895 001,50 EUR

Navýšenie oproti pôvodnej zmluvnej cene kumulatívne v rozsahu dodatkov k predmetnej zmluve predstavuje **14,74%** z celkovej ceny diela vo výške 95 834,58 € bez DPH, resp. 115 001,49 € (jednostopätnásťtisícjedno euro a 49 eurocentov) s daňou z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu ktorý tvorí prílohu k Zmluve.

2. V nadväznosti na rozšírenie rozsahu plnenia predmetu Diela sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie čl. III (ZMLUVNÁ CENA) časti „A“ Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách, ako vrchná cena (cena maximálna), ktorú je možné meniť výlučne za dohodnutých podmienok v zmysle časti „D“ Zmluvy. Zhotoviteľ vykoná predmet tejto zmluvy na svoje náklady v cene.

celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	745 834,58 €
---	--------------

daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	149 166,92 €
--	--------------

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	895 001,50 €
---	--------------

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty slovom:  
(osemstodeväťdesiatpäťtisícjedna eur, päťdesiat centov)

a objednávatel' mu túto cenu zaplatí za riadne a včas vykonaný a odovzdaný predmet zmluvy. Rozpis (špecifikácia) tejto ceny je v prílohách Zmluvy časť „D“: Cena diela a platobné podmienky – „Fakturačný formulár“ a „Formuláre špecifikácie položiek“.

#### **IV. Závěrečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmeny.



3. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s §47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah Dodatku č. 3 im je známy, uzatvorili ho slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, obsahu Dodatku č. 3 porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.
5. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých sú pre každú stranu určené dve vyhotovenia.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 sú nasledovné prílohy:
  - Príloha č. 1 – Rozpočet navyše prác k Dodatku č. 3

V Slovenskej Lupči, dňa 29.10.2023


Za Objednávateľa:

  
Mgr. Roland Lamper  
starosta obce



V Bratislave, dňa 27.10.2023

Za Zhotoviteľa:

  
Ing. Robert Pátek, Ph.D.  
predseda predstavenstva

  
Ing. Marcel Rýchly  
člen predstavenstva

Metrostav Slovakia a.s.  
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26  
IČO 47 144 190  
(51)

### **Zoznam naviac prác - dodatok č. 3 - návrh**

	<b>61 915,41</b>	
<b>1</b>	Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvádzače	<b>3 371,77</b>
<b>2</b>	Výbudovanie a doplnenie dlažieb	<b>5 859,53</b>
<b>3</b>	odvodnenie pri MKS - Materské centrum	<b>3 437,91</b>
<b>4</b>	úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B	<b>10 731,39</b>
<b>5</b>	Úpravy mostíka	<b>420,37</b>
<b>6</b>	Sadové úpravy doplnenie	<b>4 703,84</b>
<b>7</b>	Terénne úpravy - doplnenie zeminy	<b>24 614,50</b>
<b>8</b>	Presun pomníka SNP	<b>1 844,00</b>
<b>9</b>	Otočenie pamätníka 1. sv. vojny	<b>965,87</b>
<b>10</b>	Schodisko	<b>1 523,13</b>
<b>11</b>	Lôžko CBGM pod dlažbu	<b>500,00</b>
<b>12</b>	Výkop archeologický nález	<b>2 554,27</b>
<b>13</b>	Šachta s armatúrami	<b>1 165,83</b>
<b>14</b>	Vpusť kanalizačná	<b>223,00</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvážače

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 3 371,77**

**1 Zemné práce 532,07**

1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,240	51,31	525,41
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	10,240	0,65	6,66

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 097,54**

3	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	6,860	103,44	709,60
4	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	6,860	12,61	86,50
5	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	39,200	8,07	316,34
6	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	39,200	25,13	985,10

**9 Ostatné konštrukcie a práce- búranie 658,56**

7	961043111.S	Búranie pätiiek pre verejné osvetlenie	m3	10,976	60,00	658,56
---	-------------	--	----	--------	-------	--------

**99 Presun hmôt HSV 83,59**

7	998289011.S	Presun hmôt	t	64,800	1,29	83,59
---	-------------	-------------	---	--------	------	-------

**Celkom 3 371,77**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Vybudovanie a doplnenie dlažieb

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 5 859,53**

**5 Komunikácie 2 972,82**

1	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	91,250	10,34	943,53
2		<i>Semmelrock maloformátová dlažba 6 cm, granit svetlá</i> D1 - citytop kombi D2 - castelo antico D3 - naturo D6 - veľkoformátová	m <sup>2</sup>	91,250	12,93	1 179,86
3		Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	91,250	7,24	660,65
4		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m <sup>2</sup>	91,250	1,81	165,16
5		Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m <sup>2</sup>	18,307	1,29	23,62

**9 Ostatné konštrukcie a práce 2 886,71**

6		Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	98,600	7,76	765,14
7		<i>Semmelrock Obrubník 100/20/12 cm, sivá</i> O1 - základný O2 - parkový O3 - oceľový	ks	98,600	5,17	509,76
8		Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m <sup>3</sup>	6,163	84,05	517,96
9		Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	2,92	29,20
10		Kladenie stupníc do lôžka v rov.-sv. do 1:5	m <sup>2</sup>	88,500	6,47	572,60
11		Drevené šľapáky	m <sup>2</sup>	88,500	5,56	492,06

**Celkom 5 859,53**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: odvodnenie pri MKS - Materské centrum

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 3 437,91**

**1 Zemné práce 176,93**

1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100m3	m3	30,400	3,88	117,95
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	30,400	0,65	19,76
3	167101101.S	Nakladanie neufahľého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,400	1,29	39,22

**4 Vodorovné konštrukcie 520,20**

4	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	10,000	52,02	520,20
---	-------------	---	----	--------	-------	--------

**8 Rúrové vedenie 1 810,24**

5	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	14,000	1,16	16,24
6	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	m	2,800	157,54	441,11
7	871264000.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	11,500	0,87	10,01
8	286140000400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 100, SN 10, dl. 5 m	ks	2,300	48,27	111,02
9	877354006.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	10,000	5,79	57,90
10	286540071700.S	Koleno PP SN 10, DN 200x88,5 hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	10,000	81,18	811,80
11		Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/100	ks	4,000	6,09	24,36
12		Redukcia PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	4,000	15,11	60,44
13	895991142.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 300, vývod DN200	ks	2,000	9,05	18,10
14	286630036800.S	Uličný vpust DN 300, vývod DN 200, výška 1,5m, PP	ks	2,000	129,63	259,26

**9 Ostatné konštrukcie a práce 930,54**

3	935114212.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu s mriežkovým roštom, H=65, bez spádu	m	3,000	11,14	33,42
4	592270009600.S	Odvodňovací žľab FILCOTEN city NW100, mini, H= 65 mm, bez spádu	ks	3,000	70,66	211,98
5	592270011800.S	Mriežkový rošt NW 100, 1000/122/20, MW 30/10, Tr. B 125 kN, pozink. (tec)	ks	3,000	61,62	184,86
6	935114222.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého svetlej šírky 160 mm	m	22,000	12,34	271,48
7	592270013800.S	Odvodňovací žľab betónový plytký SEMMELROCK 50/20/8, prehĺbenie 2,5mm	ks	44,000	5,20	228,80

**Celkom 3 437,91**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>10 731,39</b>
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>10 731,39</b>
1	564791111.S	doplnenie výšky z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	57,530	53,18	3 059,45
2	564791112.S	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	107,670	53,18	5 725,89
3		Presun hmôt	t	330,400	5,89	1 946,06
		<b>Celkom</b>				<b>10 731,39</b>

A

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Úpravy mostíka

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 420,37**

**1 Zemné práce 19,07**

1	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	14,780	1,29	19,07
---	-------------	--	----	--------	------	-------

**2 Zakladanie 401,31**

2	273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zváraných sietí a KARI sietí	t	0,120	316,35	37,96
3	313110006000.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm	m2	14,780	6,54	96,65
4		Betónovanie	m3	17,780	15,00	266,70

**Celkom 420,37**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Sadové úpravy doplnenie

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 03. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 703,84**

**1 Zemné práce 4 703,84**

1	111105111.S	Ošetrovanie plochy herbicídmi	m2	1 835,900	0,61	1 119,90
2	252340000100.S	Postrekový prípravok - totálny herbicíd na ničenie burín, 1l balenie	ks	32,500	33,75	1 096,88
3	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	79,000	1,94	153,26
4	055410000100.S	Mulčovacia kôra	bal	22,000	3,23	71,06
5		Čistenie výmladkov v lipovej aleji	kpl	1,000	56,25	56,25
6		Prípravok na lepšie zakorenenie stromov	ks	58,000	6,25	362,50
7		Aplikácia kokosovej rohože do svahu	m2	80,000	1,90	152,00
8		Kokosová rohož + spony	m2	80,000	2,70	216,00
9		Uväzovacia páska	ks	2,000	24,38	48,76
10		Ľanový pás 15cm x 10m	ks	3,000	10,69	32,07
11		Polkoly	ks	165,000	0,90	148,50
12		Klince	kg	3,000	26,89	80,67
13		Zavlažovacie vaky	ks	55,000	21,20	1 166,00

**Celkom 4 703,84**

2



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Terénne úpravy - doplnenie zeminy

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**24 614,50**

1	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy, 7 877,77m <sup>2</sup> , hrúbka 0,10m, po ulahnutí 0,05m	t	787,780	22,30	17 567,494
2	979084216	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	787,780	1,29	1 016,24
3	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	787,780	1,29	1 016,24
	1030002	kompost 6kg/m <sup>2</sup>	t	41,401	8,66	358,53
4	181101103	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	2 400,000	1,29	3 096,00
5	181301113	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.do 200 mm	m <sup>2</sup>	2 400,000	0,65	1 560,00

**Celkom**

**24 614,50**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Presun pomníka SNP

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 1 844,00**

**1 Zemné práce 214,25**

1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,600	6,47	23,29
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,600	0,65	2,34
3	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3,610	49,02	176,96
4	162402102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,610	1,94	7,00
5	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,610	1,29	4,66

**2 Zakladanie 20,57**

6	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,540	36,20	19,55
7	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,790	1,29	1,02

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 609,18**

8	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
9	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,000	1,94	15,52
10	275313821.S	Betónovanie základových pätičiek, betón prostý	m3	3,610	12,61	45,52
11	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	3,610	103,44	373,42
12	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	2,500	265,96	664,90
13	965022121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z kociek, - 0,43200t	m2	4,000	1,29	5,16
14	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,610	1,29	4,66

**Celkom 1 844,00**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Otočenie pamätníka 1. sv. vojny

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 965,87**

**2 Zakladanie 185,14**

1	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,288	36,20	10,43
2	273353002	Denný prenájom ručného systému Doka Frami Xlife na debnenie základových dosiek, pre výšku debniaceho panela 600 mm	m2	30,750	1,25	38,44
3	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	6,150	18,50	113,78
4	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	6,150	3,57	21,96
5	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,420	1,29	0,54

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 780,73**

6	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
7	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	1,584	12,61	19,97
8	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	1,584	103,44	163,85
9	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	0,360	265,96	95,75
10	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,900	1,29	1,16

**Celkom 965,87**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Schodisko

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 1 523,13**

**4 Vodorovné konštrukcie 800,45**

1	435122011.S	Montáž schodiskových stupňov z prefabrikovaných dielcov do betónového lôžka, maximálnej dĺžky jedného dielca 1 m	ks	31,000	6,47	200,57
2	593720R0.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 1000x300x150 mm	ks	25,000	21,30	532,50
3	593720R1.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 500x300x150 mm	ks	6,000	11,23	67,38

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 722,68**

4	916331112.S	Zhotovenie lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory, pre schodiskové stupne	m	28,000	12,03	336,84
5	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	31,500	10,17	320,36
6	979012112.S	Naloženie sutiny na dopravný prostriedok	t	2,205	13,59	29,97
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,205	16,11	35,52

**Celkom 1 523,13**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Lôžko CBGM pod dlažbu

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>500,00</b>
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>				<b>500,00</b>
1	918101112.S	Lôžko pod dlažbu z betónu CBGM	m3	5,185	96,43	500,00
		<b>Celkom</b>				<b>500,00</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Výkop archeologický nález

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 2 554,27**

**1 Zemné práce 2 554,27**

1	132101102.S	Výkop ryhy do šírky 2000 mm v horn.1a2 nad 100 m3	m3	100,800	20,85	2 101,68
2	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	100,800	4,49	452,59

**Celkom 2 554,27**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Šachta s armatúrami

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 1 010,95

### 1 Zemné práce 24,03

1	131201101.S	Výkop zapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,375	6,47	21,84
2	131301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnáním dna v hĺbke 3	m <sup>3</sup>	3,375	0,65	2,19

### 8 Rúrové vedenie 986,92

3	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	33,82	33,82
4	551180015100.S	Ručné koliesko zo šedej liatiny DN 150 pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry pre viac dimenzií	ks	1,000	26,41	26,41
5	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	30,75	61,50
6	592240002400.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x500x100 mm	ks	1,000	80,13	80,13
7	592240004600.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1200, rozmer 1470x1000x250 mm	ks	1,000	290,27	290,27
8	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	28,02	28,02
9	592240008100.S	Poklop betón - liatina, tr. zaťaženia A15, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	1,000	145,62	145,62
10	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	2,000	105,83	211,66
11		Komínik 600 mm pre vodomernú a armatúrnu šachtu železobetónovú	ks	1,000	109,49	109,49

## PSV Práce a dodávky PSV 154,88

### 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 58,32

10	722173054.S	Montáž plasthliníkovej spojky pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	1,000	4,94	4,94
11	426810060500.S	Spojka na PE potrubie 32 priama, PN10	ks	1,000	3,59	3,59
12	722173121.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	2,000	4,94	9,88
13	426810052100.S	T-kus na PE potrubie 32x3/4" vnútorný závit, PN10	ks	2,000	4,13	8,26
14	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	5,54	5,54
15	551190003700	Spätný ventil Eura ťažký, 1" FF, Kv 4,50, otvárací pretlak 0,02 bar, liatinový, FIV.08018	ks	1,000	26,11	26,11

### 727 Špeciálne rozvody 76,82

16	727150296.S	Montáž adaptéra prechodového predizolovaného predizolované PE potrubie d 32 mm	ks	2,000	3,41	6,82
17	286530247635.S	Adaptér prechodový predizolovaný PE/nerez s vnútorným závitom, PN 16, d 32-Rp1"	ks	2,000	35,00	70,00

**734****Ústredné kúrenie - armatúry****19,74**

18	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26
19	426810044800.S	Ventil guľový 3/4" FF páčka s odvodnením, mosadzný	ks	2,000	6,74	13,48

**Celkom****1 165,83**

A



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Vpust' kanalizačná

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV**

**Práce a dodávky HSV**

**223,00**

1	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	6,18	6,18
2	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	198,64	198,64
3	589720001310.S	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	0,245	74,21	18,18

**Celkom**

**223,00**

**špecifikácia položiek navyše prác (v EUR) - časť B - dodatok č. 3**

Názov žiadateľa	Obec Slovenská Ľupča
Názov projektu	Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča 1.etapa
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku.

P.č.	Názov výdavku	Výdavky celkovo bez DPH
1	Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvádzače	3 371,77 €
2	Vybudovanie a doplnenie dlažieb	5 859,53 €
3	Odvodnenie pri MKS - Materské centrum	3 437,91 €
4	Úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B	10 731,39 €
5	Úprava mostíka	420,37 €
6	Sadové úpravy - doplnenie	4 703,84 €
7	Terénne úpravy - doplnenie zeminy	24 614,50 €
8	Presun pomníka SNP	1 844,00 €
9	Otočenie pamätníka 1.sv. vojny	965,87 €
10	Schodisko	1 523,13 €
11	Lôžko CBGM pod dlažbou	500,00 €
12	Výkop archeologický nález	2 554,27 €
13	Šachta s armatúrami	1 165,83 €
14	Vpust' kanalizačná	223,00 €
<b>Celkom bez DPH:</b>		<b>61 915,41</b>
<b>DPH:</b>		<b>12 383,08</b>
<b>Celkom s DPH:</b>		<b>74 298,49</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvádzače

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>3 371,77</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>532,07</b>
1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,240	51,31	525,41
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	10,240	0,65	6,66
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>2 097,54</b>
3	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	6,860	103,44	709,60
4	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	6,860	12,61	86,50
5	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	39,200	8,07	316,34
6	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	39,200	25,13	985,10
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>				<b>658,56</b>
7	961043111.S	Búranie pätiiek pre verejné osvetlenie	m3	10,976	60,00	658,56
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>83,59</b>
7	998289011.S	Presun hmôt	t	64,800	1,29	83,59
<b>Celkom</b>						<b>3 371,77</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Vybudovanie a doplnenie dlažieb

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 5 859,53**

**5 Komunikácie 2 972,82**

1	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	91,250	10,34	943,53
2		<i>Semmelrock maloformátová dlažba 6 cm, granit svetlá</i> D1 - citytop kombi D2 - castelo antico D3 - naturo D6 - veľkoformátová	m2	91,250	12,93	1 179,86
3		Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	91,250	7,24	660,65
4		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	91,250	1,81	165,16
5		Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	18,307	1,29	23,62

**9 Ostatné konštrukcie a práce 2 886,71**

6		Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	98,600	7,76	765,14
7		<i>Semmelrock Obrubník 100/20/12 cm, sivá</i> O1 - základný O2 - parkový O3 - oceľový	ks	98,600	5,17	509,76
8		Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,163	84,05	517,96
9		Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	2,92	29,20
10		Kladenie stupníc do lôžka v rov.-sv. do 1:5	m2	88,500	6,47	572,60
11		Drevené šľapáky	m2	88,500	5,56	492,06

**Celkom 5 859,53**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: odvodnenie pri MKS - Materské centrum

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>3 437,91</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>176,93</b>
1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100m3	m3	30,400	3,88	117,95
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	30,400	0,65	19,76
3	167101101.S	Nakladanie neuhľadného výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,400	1,29	39,22
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>520,20</b>
4	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	10,000	52,02	520,20
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>1 810,24</b>
5	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	14,000	1,16	16,24
6	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	m	2,800	157,54	441,11
7	871264000.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	11,500	0,87	10,01
8	286140000400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 100, SN 10, dl. 5 m	ks	2,300	48,27	111,02
9	877354006.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	10,000	5,79	57,90
10	286540071700.S	Koleno PP SN 10, DN 200x88,5 hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	10,000	81,18	811,80
11		Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/100	ks	4,000	6,09	24,36
12		Redukcia PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	4,000	15,11	60,44
13	895991142.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 300, vývod DN200	ks	2,000	9,05	18,10
14	286630036800.S	Uličný vpust DN 300, vývod DN 200, výška 1,5m, PP	ks	2,000	129,63	259,26
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>				<b>930,54</b>
3	935114212.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu s mriežkovým roštom, H=65, bez spádu	m	3,000	11,14	33,42
4	592270009600.S	Odvodňovací žľab FILCOTEN city NW100, mini, H= 65 mm, bez spádu	ks	3,000	70,66	211,98
5	592270011800.S	Mriežkový rošt NW 100, 1000/122/20, MW 30/10, Tr. B 125 kN, pozink. (tec)	ks	3,000	61,62	184,86
6	935114222.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého svetlej šírky 160 mm	m	22,000	12,34	271,48
7	592270013800.S	Odvodňovací žľab betónový plytký SEMMELROCK 50/20/8, prehĺbenie 2,5mm	ks	44,000	5,20	228,80
<b>Celkom</b>						<b>3 437,91</b>

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 10 731,39**

**5 Komunikácie 10 731,39**

1	564791111.S	doplnenie výšky z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	57,530	53,18	3 059,45
2	564791112.S	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	107,670	53,18	5 725,89
3		Presun hmôt	t	330,400	5,89	1 946,06

**Celkom 10 731,39**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Úpravy mostíka

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>420,37</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>19,07</b>
1	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	14,780	1,29	19,07
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>401,31</b>
2	273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zváraných sietí a KARI sietí	t	0,120	316,35	37,96
3	313110006000.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm	m2	14,780	6,54	96,65
4		Betónovanie	m3	17,780	15,00	266,70
		<b>Celkom</b>				<b>420,37</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Sadové úpravy doplnenie

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 03. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 703,84**

**1 Zemné práce 4 703,84**

1	111105111.S	Ošetrovanie plochy herbicídmi	m2	1 835,900	0,61	1 119,90
2	252340000100.S	Postrekový prípravok - totálny herbicíd na ničenie burín, 1l balenie	ks	32,500	33,75	1 096,88
3	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	79,000	1,94	153,26
4	055410000100.S	Mulčovacia kôra	bal	22,000	3,23	71,06
5		Čistenie výmladkov v lipovej aleji	kpl	1,000	56,25	56,25
6		Prípravok na lepšie zakorenenie stromov	ks	58,000	6,25	362,50
7		Aplikácia kokosovej rohože do svahu	m2	80,000	1,90	152,00
8		Kokosová rohož + spony	m2	80,000	2,70	216,00
9		Uväzovacia páska	ks	2,000	24,38	48,76
10		Ľanový pás 15cm x 10m	ks	3,000	10,69	32,07
11		Polkoly	ks	165,000	0,90	148,50
12		Klince	kg	3,000	26,89	80,67
13		Zavlažovacie vaky	ks	55,000	21,20	1 166,00

**Celkom 4 703,84**



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Terénne úpravy - doplnenie zeminy

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**24 614,50**

1	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy, 7 877,77m <sup>2</sup> , hrúbka 0,10m, po ulahnutí 0,05m	t	787,780	22,30	17 567,494
2	979084216	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	787,780	1,29	1 016,24
3	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	787,780	1,29	1 016,24
	1030002	kompost 6kg/m <sup>2</sup>	t	41,401	8,66	358,53
4	181101103	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	2 400,000	1,29	3 096,00
5	181301113	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.do 200 mm	m <sup>2</sup>	2 400,000	0,65	1 560,00

**Celkom**

**24 614,50**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Presun pomníka SNP

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 1 844,00**

**1 Zemné práce 214,25**

1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,600	6,47	23,29
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,600	0,65	2,34
3	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3,610	49,02	176,96
4	162402102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,610	1,94	7,00
5	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,610	1,29	4,66

**2 Zakladanie 20,57**

6	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,540	36,20	19,55
7	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,790	1,29	1,02

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 609,18**

8	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
9	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,000	1,94	15,52
10	275313821.S	Betónovanie základových pätičiek, betón prostý	m3	3,610	12,61	45,52
11	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	3,610	103,44	373,42
12	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	2,500	265,96	664,90
13	965022121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z kociek, - 0,43200t	m2	4,000	1,29	5,16
14	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,610	1,29	4,66

**Celkom 1 844,00**

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Otočenie pamätníka 1. sv. vojny

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>965,87</b>
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>185,14</b>
1	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,288	36,20	10,43
2	273353002	Denný prenájom ručného systému Doka Frami Xlife na debnenie základových dosiek, pre výšku debniaceho panela 600 mm	m2	30,750	1,25	38,44
3	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	6,150	18,50	113,78
4	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	6,150	3,57	21,96
5	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,420	1,29	0,54
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>780,73</b>
6	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
7	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	1,584	12,61	19,97
8	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	1,584	103,44	163,85
9	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	0,360	265,96	95,75
10	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,900	1,29	1,16
<b>Celkom</b>						<b>965,87</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Schodisko

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>1 523,13</b>
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>800,45</b>
1	435122011.S	Montáž schodiskových stupňov z prefabrikovaných dielcov do betónového lôžka, maximálnej dĺžky jedného dielca 1 m	ks	31,000	6,47	200,57
2	593720R0.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 1000x300x150 mm	ks	25,000	21,30	532,50
3	593720R1.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 500x300x150 mm	ks	6,000	11,23	67,38
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>722,68</b>
4	916331112.S	Zhotovenie lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory, pre schodiskové stupne	m	28,000	12,03	336,84
5	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	31,500	10,17	320,36
6	979012112.S	Naloženie sutiny na dopravný prostriedok	t	2,205	13,59	29,97
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,205	16,11	35,52
<b>Celkom</b>						<b>1 523,13</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Lôžko CBGM pod dlažbu

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>500,00</b>
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>				<b>500,00</b>
1	918101112.S	Lôžko pod dlažbu z betónu CBGM	m3	5,185	96,43	500,00
		<b>Celkom</b>				<b>500,00</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Výkop archeologický nález

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 554,27</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>2 554,27</b>
1	132101102.S	Výkop ryhy do šírky 2000 mm v horn.1a2 nad 100 m3	m3	100,800	20,85	2 101,68
2	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	100,800	4,49	452,59
		<b>Celkom</b>				<b>2 554,27</b>

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Šachta s armatúrami

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 1 010,95

### 1 Zemné práce 24,03

1	131201101.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,375	6,47	21,84
2	131301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m3	3,375	0,65	2,19

### 8 Rúrové vedenie 986,92

3	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	33,82	33,82
4	551180015100.S	Ručné koliesko zo šedej liatiny DN 150 pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry pre viac dimenzií	ks	1,000	26,41	26,41
5	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	30,75	61,50
6	592240002400.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x500x100 mm	ks	1,000	80,13	80,13
7	592240004600.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1200, rozmer 1470x1000x250 mm	ks	1,000	290,27	290,27
8	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	28,02	28,02
9	592240008100.S	Poklop betón - liatina, tr. zaťaženia A15, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	1,000	145,62	145,62
10	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	2,000	105,83	211,66
11		Komínik 600 mm pre vodomernú a armatúrnu šachtu železobetónovú	ks	1,000	109,49	109,49

## PSV Práce a dodávky PSV 154,88

### 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 58,32

10	722173054.S	Montáž plastliníkovej spojky pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	1,000	4,94	4,94
11	426810060500.S	Spojka na PE potrubie 32 priama, PN10	ks	1,000	3,59	3,59
12	722173121.S	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	2,000	4,94	9,88
13	426810052100.S	T-kus na PE potrubie 32x3/4" vnútorný závit, PN10	ks	2,000	4,13	8,26
14	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	5,54	5,54
15	551190003700	Spätný ventil Eura ťažký, 1" FF, Kv 4,50, otvárací pretlak 0,02 bar, liatinový, FIV.08018	ks	1,000	26,11	26,11

### 727 Špeciálne rozvody 76,82

16	727150296.S	Montáž adaptéra prechodového predizolovaného predizolované PE potrubie d 32 mm	ks	2,000	3,41	6,82
17	286530247635.S	Adaptér prechodový predizolovaný PE/nerez s vnútorným závitom, PN 16, d 32-Rp1"	ks	2,000	35,00	70,00

**734****Ústredné kúrenie - armatúry****19,74**

18	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26
19	426810044800.S	Ventil guľový 3/4" FF páčka s odvodnením, mosadzný	ks	2,000	6,74	13,48

**Celkom****1 165,83**



# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

**Stavba:** Slovenská Ľupča - Naviac práce

**Objekt:** Vpusť kanalizačná

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**223,00**

1	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	6,18	6,18
2	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	198,64	198,64
3	589720001310.S	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	0,245	74,21	18,18

**Celkom**

**223,00**

**ZISŤOVACÍ PROTOKOL  
O VYKONÁVANÝCH STAVEBNÝCH PRÁČACH**

Obdobie: 06/2023-10/2023

Počet príloh: 5

ZHOTOVITEL:	<b>Mestrostav Slovakia a.s.</b>	IČO:	47144190
Sídlo:	Mlynské Nivy 68 824 77 Bratislava	DIČ:	2023755712
		IČ DPH:	SK2023755712

OBJEDNÁVATEL:	<b>Obec Slovenská Ľupča</b>	IČO:	313823
Sídlo:	Námestie SNP 13 976 13 Slovenská Ľupča	DIČ:	2021121421
		IČ DPH:	SK2021121421
Projekt:	Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča - etapa 1		
Miesto :	Obec Slovenská Ľupča		

Údaje v EUR

1.	Celkový náklad z rozpočtu:			<b>61 915,41</b>
		do začiatku fakturovaného mesiaca	fakturovaný mesiac	do konca fakturovaného mesiaca
2.	Stavebné práce CÚ ponuka	-	61 915,41	61 915,41
3.	DPH (20 %)	-	12 383,08	12 383,08
4.	Celkom vrátane DPH	-	74 298,49	74 298,49

**VYHLÁSENIE**

Nižšie podpísaní vyhlasujú, že objem prác a dodávok v tomto protokole a špecifikovaný v priložených súpisoch vykonaných prác a dodávok, zodpovedá platnej dokumentácii a skutočnosti zistenej podľa platnej vyhlášky a že ceny zodpovedajú cenám podľa ZoD.

<p>Zhotoviteľ:</p> <p>Mestrostav Slovakia a.s.</p> <p>Mlynské Nivy 68 824 77 Bratislava</p> <p style="color: blue;"><b>Mestrostav Slovakia a.s.</b> Meno a podpis <b>Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26</b> IČO 47 144 190 <i>[Signature]</i> (57)</p> <p>30.10.2023</p>	<p>Objednávateľ:</p> <p>Obec Slovenská Ľupča</p> <p>Námestie SNP 13 976 13 Slovenská Ľupča</p> <p>Meno a podpis <b>BOLENS LATPEDI</b> <i>[Signature]</i></p> <p>30.10.2023</p>
---	--

*Stavebný dozor*

  
**KREAX s.r.o.**  
 Cikkerova 11  
 974 01 Banská Bystrica  
 IČO: 36053741  
 IČ DPH: SK2020090006

REKAPITULÁCIA SÚPISU VYKONANÝCH PRÁČ A DODÁVOK K ČIASTKOVEJ FAKTÚRE Č. 2

Objednávateľ: Obec Slovenská Lupča  
 Projektant: Ing. Arch Emil Krizo  
 Zhotoviteľ: Mestrostav Slovakia a.s.  
 Mesto: Slovenská Lupča - etapa 1

Obdobie: 06/2023-10/2023

NÁZOV	Rozpočet zo ZoD		Prestávané do predchádz. faktúrovaného obdobia		Prestávané za fakturačné obdobie		Prestávané od začiatku stavby		Zostatok (ocietava prestávat)	
	Celková cena v EUR	%	cena v EUR	%	cena v EUR	%	cena v EUR	%	cena v EUR	%
<b>Rekapitulácia nákladov</b>										
Náklady na stavebné práce										
Etapa 1	61 915,41	100,00%	61 915,41	100,00%	0,00		61 915,41	100,00%	0,00	0,00%
Časť A	61 915,41	100,00%	61 915,41	100,00%	-		61 915,41	100,00%	0,00	0,00%
<b>Celkový rozpočet Diela</b>										
CELKOVÁ CENA bez DPH	61 915,41	100,00%	61 915,41	100,00%	0,00		61 915,41	100,00%	0,00	0,00%
DPH 20 %	12 383,08		12 383,08		0,00		12 383,08		0,00	
<b>CELKOVÁ CENA vrátane DPH</b>	<b>74 298,49</b>		<b>74 298,49</b>		<b>0,00</b>		<b>74 298,49</b>		<b>0,00</b>	

Zhotoviteľ: Mestrostav Slovakia a.s.

**Mestrostav Slovakia a.s.**  
 Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26  
 IČO 47 144 190  
 (57)

Objednávateľ: Obec Slovenská Lupča



Meno/Podpis:   
 Dátum: 30.10.2023

Meno/Podpis:   
 Dátum: 30.10.2023

 **KREAX s.r.o.**  
 Cikkerova 11  
 974 01 Banská Bystrica  
 IČO: 3605374  
 IČ DPH: SK2020631906

## Súpis vykonaných prác - Príloha k čiastkovej faktúre č. 2

Objednávateľ: Obec Slovenská Lupča  
 Projektant: Ing. Arch Emil Krížo  
 Zhotoviteľ: Mestrišlav Slovákia a.s.

Názov stavby: Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča - etapa 1  
 Objekt: Rozpočet dodatok č. 3  
 Obdobie: 06/2023-10/2023

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	Fakturačný rozpočet zo ZoD				AKTUALY MESIAC				PRESTAVANE OD ZACIATKU STAVBY				ZOSTATOK	
				M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]
121		130201001.S	Vykop jamy a rývy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,24	51,31	525,41	10,24	525,41	100%	10,24	525,41	100%	0,00	0,00	0%	
122		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepištv horniny 3	m3	10,24	0,65	6,66	10,24	6,66	100%	10,24	6,66	100%	0,00	0,00	0%	
123		275313612.S	Betón základových páliiek, prosť tr. C 20/25	m3	6,86	103,44	709,60	6,86	709,60	100%	6,86	709,60	100%	0,00	0,00	0%	
124		275313821.S	Betonovanie základových páliiek, betón prosť	m3	6,86	12,61	86,50	6,86	86,50	100%	6,86	86,50	100%	0,00	0,00	0%	
125		275351218.S	Debnenie stien základových páliiek, odstránenie-tradičné	m2	39,20	8,07	316,34	39,20	316,34	100%	39,20	316,34	100%	0,00	0,00	0%	
126		275351217.S	Debnenie stien základových páliiek, zhotovenie-tradičné	m2	39,20	25,13	985,10	39,20	985,10	100%	39,20	985,10	100%	0,00	0,00	0%	
127		961043111.S	Búranie páliiek pre verejnú osvetlenie	m3	10,98	60,00	658,56	10,98	658,56	100%	10,98	658,56	100%	0,00	0,00	0%	
128		998295011.S	Presun hrdí	t	64,80	1,29	83,59	64,80	83,59	100%	64,80	83,59	100%	0,00	0,00	0%	
129		596911224.S	Kladenia betónovej zámkovej diažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	91,25	10,34	943,53	91,25	943,53	100%	91,25	943,53	100%	0,00	0,00	0%	
130			Semmerlock maloformková diažba 6 cm, granit svetlá D1 - cýľop kombi D2 - castelo antico D3 - náuro D6 - veľkormalová	m2	91,250	12,93	1 179,86	91,25	1 179,86	100%	91,25	1 179,86	100%	0,00	0,00	0%	
131			Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm(nábr. sírk) po zhut. hr. 200 mm	m2	91,250	7,24	660,65	91,25	660,65	100%	91,25	660,65	100%	0,00	0,00	0%	
132			Podklad zo širokoprívny s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 40 mm	m2	91,250	1,81	165,16	91,25	165,16	100%	91,25	165,16	100%	0,00	0,00	0%	
133			Rozoberanie diažby, z betónových alebo kamenin. diaždíc, dosiek alebo tvároviek, -0,13800t	m2	18,307	1,29	23,62	18,31	23,62	100%	18,31	23,62	100%	0,00	0,00	0%	
134			Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	98,60	7,76	765,14	98,60	765,14	100%	98,60	765,14	100%	0,00	0,00	0%	
135			Semmerlock Obrubník 100/20/12 cm, sivá O1 - základny O2 - parkový O3 - ozdobový	ks	98,60	5,17	509,76	98,60	509,76	100%	98,60	509,76	100%	0,00	0,00	0%	
136			Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diažob. kociek z betónu prosťého tr. C 10/12,5	m3	6,16	84,05	517,96	6,16	517,96	100%	6,16	517,96	100%	0,00	0,00	0%	
137			Vytvorenie obrub kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubíkov stojáčich, -0,14500t	m	10,00	2,92	29,20	10,00	29,20	100%	10,00	29,20	100%	0,00	0,00	0%	
138			Kladenie stupnic do lôžka v rov.-sv. 40 1:5	m2	88,50	6,47	572,60	88,50	572,60	100%	88,50	572,60	100%	0,00	0,00	0%	
139			Drevené šľapáky	m2	88,50	5,56	492,06	88,50	492,06	100%	88,50	492,06	100%	0,00	0,00	0%	
140		122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100m3	m3	30,40	3,88	117,95	30,40	117,95	100%	30,40	117,95	100%	0,00	0,00	0%	
141		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepištv horniny 3	m3	30,40	0,65	19,76	30,40	19,76	100%	30,40	19,76	100%	0,00	0,00	0%	
142		167101101.S	Nakladanie neuzálohého vykopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	30,40	1,29	39,22	30,40	39,22	100%	30,40	39,22	100%	0,00	0,00	0%	
143		451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v ohorenom vykope zo širokoprív 0-63 mm	m3	10,00	52,02	520,20	10,00	520,20	100%	10,00	520,20	100%	0,00	0,00	0%	
144		871354006.S	Monáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného SN 10 DN 200	m	14,00	1,16	16,24	14,00	16,24	100%	14,00	16,24	100%	0,00	0,00	0%	
145		296140001600.S	Rúra hadka PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	m	2,80	157,54	441,11	2,80	441,11	100%	2,80	441,11	100%	0,00	0,00	0%	
146		871264000.S	Monáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného SN 10 DN 100	m	11,50	0,87	10,01	11,50	10,01	100%	11,50	10,01	100%	0,00	0,00	0%	
147		296140000400.S	Rúra hadka PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 100, SN 10, dl. 5 m	ks	2,30	48,27	111,02	2,30	111,02	100%	2,30	111,02	100%	0,00	0,00	0%	
148		877354006.S	Monáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	10,00	5,79	57,90	10,00	57,90	100%	10,00	57,90	100%	0,00	0,00	0%	

## Súpis vykonaných prác - Príloha k čiastkovej faktúre č. 2

Objednávateľ: Obec Slovenská Lúпча  
 Projektant: Ing. Arch Emil Krížo  
 Zhotoviteľ: Mestrosť Slovenská a.s.

Názov stavby: Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lúпча - etapa 1  
 Objekt: Rozpočet dodatok č. 3  
 Obdobie: 06/2023-10/2023

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	Fakturačný rozpočet zo ZsD				AKTUÁLNY MESIAC				PRESTAVANÉ OD ZACIATKU STAVBY				ZOSTATOK	
				M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]
149		286540071700.S	Koleno PP SN 10, DN 200x88,5 hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	10,00	81,18	811,80	10,00	811,80	10,00	811,80	100%	0,00	0,00	0%		
150			Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/100	ks	4,00	6,09	24,36	4,00	24,36	4,00	24,36	100%	0,00	0,00	0%		
151			Redukcia PP, DN 200/150 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	4,00	15,11	60,44	4,00	60,44	4,00	60,44	100%	0,00	0,00	0%		
152		895991142.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpusť DN 300, vývod DN200	ks	2,00	9,05	18,10	2,00	18,10	2,00	18,10	100%	0,00	0,00	0%		
153		286630036800.S	Uličný vpusť DN 300, vývod DN 200, výška 1,5m, PP	ks	2,00	129,63	259,26	2,00	259,26	2,00	259,26	100%	0,00	0,00	0%		
154		935114212.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu s mriežkovým roštom, H=65, bez spaľu	m	3,000	11,14	33,42	3,00	33,42	3,00	33,42	100%	0,00	0,00	0%		
155		592270009600.S	Odvodňovací žlab FILCOTEN city NW100, mini, H= 65 mm, bez spaľu	ks	3,000	70,66	211,98	3,00	211,98	3,00	211,98	100%	0,00	0,00	0%		
156		592270011800.S	Mriežkový rošt NW 100, 1000x122x20, MW 30x10, Tr. B 125 kN, pozink. liac.	ks	3,000	61,62	184,86	3,00	184,86	3,00	184,86	100%	0,00	0,00	0%		
157		935114222.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plyného svetlé šírky 160 mm	m	22,000	12,34	271,48	22,00	271,48	22,00	271,48	100%	0,00	0,00	0%		
158		592270012600.S	Odvodňovací žlab betónový plyný SEMMELROCK 50x20x6, prehrúbene 2,5mm	ks	44,000	5,20	228,80	44,00	228,80	44,00	228,80	100%	0,00	0,00	0%		
159		564791111.S	doplnenie výšky z kameniva drveného so zhluknutím frakcie 0-63 mm	m3	57,53	53,18	3 059,45	57,53	3 059,45	57,53	3 059,45	100%	0,00	0,00	0%		
160		564791112.S	Podklad z kameniva drveného so zhluknutím frakcie 0-63 mm	m3	107,67	53,18	5 725,89	107,67	5 725,89	107,67	5 725,89	100%	0,00	0,00	0%		
161			Presun hmôt	t	330,40	5,89	1 946,06	330,40	1 946,06	330,40	1 946,06	100%	0,00	0,00	0%		
162		113106122.S	Rozoberanie diaľby pre peších, z kamenných diaľbovíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	14,78	1,29	19,07	14,78	19,07	14,78	19,07	100%	0,00	0,00	0%		
163		273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zväraných sietí a KARI sieť	t	0,12	316,35	37,96	0,12	37,96	0,12	37,96	100%	0,00	0,00	0%		
164		313110006000.S	Sieť KARI akost' BS1 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6,6 mm	m2	14,78	6,54	96,65	14,78	96,65	14,78	96,65	100%	0,00	0,00	0%		
165			Betónovanie	m3	17,78	15,00	266,70	17,78	266,70	17,78	266,70	100%	0,00	0,00	0%		
166		111105111.S	Ošetrovanie plochy herbicidom	m2	1 835,90	0,61	1 119,90	1 835,90	1 119,90	1 835,90	1 119,90	100%	0,00	0,00	0%		
167		252340000100.S	Prostrekový prípravok - totálny herbicid na ničenie burín, 1l balenie	ks	32,50	33,75	1 096,88	32,50	1 096,88	32,50	1 096,88	100%	0,00	0,00	0%		
168		184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	79,00	1,94	153,26	79,00	153,26	79,00	153,26	100%	0,00	0,00	0%		
169		055410000100.S	Mulčovacia kôra	bal	22,00	3,23	71,06	22,00	71,06	22,00	71,06	100%	0,00	0,00	0%		
170			Čistenie vymiadkov v lícovej sieťi	kpl	1,00	56,25	56,25	1,00	56,25	1,00	56,25	100%	0,00	0,00	0%		
171			Prípravok na lepšie zakorenenie stromov	ks	58,00	6,25	362,50	58,00	362,50	58,00	362,50	100%	0,00	0,00	0%		
172			Aplikácia kokosovej rohože do svahu	m2	80,00	1,90	152,00	80,00	152,00	80,00	152,00	100%	0,00	0,00	0%		
173			Kokosová rohož + spopy	m2	80,00	2,70	216,00	80,00	216,00	80,00	216,00	100%	0,00	0,00	0%		
174			Uväzovacia páska	ks	2,00	24,38	48,76	2,00	48,76	2,00	48,76	100%	0,00	0,00	0%		
175			Lanový pás 15cm x 10m	ks	3,00	10,69	32,07	3,00	32,07	3,00	32,07	100%	0,00	0,00	0%		
176			Poltkový	ks	165,00	0,90	148,50	165,00	148,50	165,00	148,50	100%	0,00	0,00	0%		
177			Klince	kg	3,00	26,89	80,67	3,00	80,67	3,00	80,67	100%	0,00	0,00	0%		
178			Zaväzovacie vaky	ks	55,00	21,20	1 166,00	55,00	1 166,00	55,00	1 166,00	100%	0,00	0,00	0%		
179		103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy, 7 877,77m2, hrúbka 0,10m, po ustatnutí 0,05m	t	787,78	22,30	17 567,49	787,78	17 567,49	787,78	17 567,49	100%	0,00	0,00	0%		
180		979094216	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlažbovým (822 2.3. 822.5.3), akékoľvek dĺžky objektu	t	787,78	1,29	1 016,24	787,78	1 016,24	787,78	1 016,24	100%	0,00	0,00	0%		
181		979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodotrovnú dopravu vybraných hmôt	t	787,78	1,29	1 016,24	787,78	1 016,24	787,78	1 016,24	100%	0,00	0,00	0%		
182		1030002	kompost 6kg/m2	t	41,40	8,66	358,53	41,40	358,53	41,40	358,53	100%	0,00	0,00	0%		

## Súpis vykonaných prác - Príloha k čiastkovej faktúre č. 2

Objednávateľ: Obec Slovenská Lupča  
 Projektant: Ing. Arch Emil Kráčo  
 Zhotoviteľ: Mestroslov Slovakia a.s.

Názov stavby: Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča - etapa 1  
 Objekt: Rozpočet dodatok č. 3  
 Obdobie: 06/2023-10/2023

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	Fakturačný rozpočet zo ZsD				AKTUALY MESIAC				PRESTAVANÉ OD ZÁČIATKU STAVBY				ZOSTATOK	
				M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]
183		181101103	Úprava plánie v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 400,00	1,29	3 096,00	2 400,00	3 096,00	2 400,00	3 096,00	100%	0,00	0,00	0%		
184		181301113	Rozpreštratie ornice v rovline, plocha do 500 m2, hr. do 2000mm	m2	2 400,00	0,65	1 560,00	2 400,00	1 560,00	2 400,00	1 560,00	100%	0,00	0,00	0%		
185		130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. hr.3 ručne	m3	3,60	6,47	23,29	3,60	23,29	3,60	23,29	100%	0,00	0,00	0%		
186		132201109.S	Príplatok k cene za lepkosť pri hubeaní rýh šírkou do 600 mm započítaných i nezapočítaných s uvoľnením dna v hornine 3	m3	3,60	0,65	2,34	3,60	2,34	3,60	2,34	100%	0,00	0,00	0%		
187		161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3,61	49,02	176,96	3,61	176,96	3,61	176,96	100%	0,00	0,00	0%		
188		162402102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spovnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,61	1,94	7,00	3,61	7,00	3,61	7,00	100%	0,00	0,00	0%		
189		167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,61	1,29	4,66	3,61	4,66	3,61	4,66	100%	0,00	0,00	0%		
190		271533001.S	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dŕveného tr.32-63 mm	m3	0,54	36,20	19,55	0,54	19,55	0,54	19,55	100%	0,00	0,00	0%		
191		998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím z kameniva (8222, 8225) akékoľvek dĺžky objektu	t	0,79	1,29	1,02	0,79	1,02	0,79	1,02	100%	0,00	0,00	0%		
192		000700021.S	Dopravné náklady - použité mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,00	1,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	100%	0,00	0,00	0%		
193		113202111.S	Vytvorenie obrub kamenných, s vyburaním lôžka, z kraplnok alebo obrubníkov stoličkových, -0,145000	m	8,00	1,94	15,52	8,00	15,52	8,00	15,52	100%	0,00	0,00	0%		
194		275313821.S	Betonovanie základových páliiek, betón prosťy	m3	3,61	12,61	45,52	3,61	45,52	3,61	45,52	100%	0,00	0,00	0%		
195		279313612.S	Betón základových múrov, prosťy tr. C 20/25	m3	3,61	103,44	373,42	3,61	373,42	3,61	373,42	100%	0,00	0,00	0%		
196		961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	2,50	265,96	664,90	2,50	664,90	2,50	664,90	100%	0,00	0,00	0%		
197		965022121.S	Búranie kamenných podlaž alebo diaľzeb z kociek, -0,432000	m2	4,00	1,29	5,16	4,00	5,16	4,00	5,16	100%	0,00	0,00	0%		
198		979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	3,61	1,29	4,66	3,61	4,66	3,61	4,66	100%	0,00	0,00	0%		
199		271533001.S	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dŕveného tr.32-63 mm	m3	0,29	36,20	10,43	0,29	10,43	0,29	10,43	100%	0,00	0,00	0%		
200		273353002	Denný prenájom ručného systému Doka Frami Xlife na debnenie základových dosiek, pre výšku debnaceho panela 600 mm	m2	30,75	1,25	38,44	30,75	38,44	30,75	38,44	100%	0,00	0,00	0%		
201		275351215.S	Debnenie stien základových páliiek, zhotovenie-dielce	m2	6,15	18,50	113,78	6,15	113,78	6,15	113,78	100%	0,00	0,00	0%		
202		275351216.S	Debnenie stien základových páliiek, odsrápanie-dielce	m2	6,15	3,57	21,96	6,15	21,96	6,15	21,96	100%	0,00	0,00	0%		
203		998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím z kameniva (8222, 8225) akékoľvek dĺžky objektu	t	0,42	1,29	0,54	0,42	0,54	0,42	0,54	100%	0,00	0,00	0%		
204		000700021.S	Dopravné náklady - použité mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,00	1,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	100%	0,00	0,00	0%		
205		275313821.S	Betonovanie základových páliiek, betón prosťy	m3	1,58	12,61	19,97	1,58	19,97	1,58	19,97	100%	0,00	0,00	0%		
206		279313612.S	Betón základových múrov, prosťy tr. C 20/25	m3	1,58	103,44	163,85	1,58	163,85	1,58	163,85	100%	0,00	0,00	0%		
207		961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	0,36	265,96	95,75	0,36	95,75	0,36	95,75	100%	0,00	0,00	0%		
208		979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	0,90	1,29	1,16	0,90	1,16	0,90	1,16	100%	0,00	0,00	0%		
209		435122011.S	Montáž schodiskových stupňov z prefabrikovaných dielcov do betonového lôžka, maximálne dĺžky jedného dielca 1 m	ks	31,00	6,47	200,57	31,00	200,57	31,00	200,57	100%	0,00	0,00	0%		
210		59320R0.S	Stupňe schodiskových betónový rovny, bšxv 1000x300x150 mm	ks	25,00	21,30	532,50	25,00	532,50	25,00	532,50	100%	0,00	0,00	0%		
211		59320R1.S	Stupňe schodiskových betónový rovny, bšxv 500x300x150 mm	ks	6,00	11,23	67,38	6,00	67,38	6,00	67,38	100%	0,00	0,00	0%		
212		916331112.S	Zhotovenie lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory, pre schodiskové stupne	m	28 000	12,03	336,84	28 000	336,84	28 000	336,84	100%	0,00	0,00	0%		
213		963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,070000	m	31,50	10,17	320,36	31,50	320,36	31,50	320,36	100%	0,00	0,00	0%		
214		979012112.S	Naloženie súlny na dopravné prostriedok	t	2,21	13,59	29,97	2,21	29,97	2,21	29,97	100%	0,00	0,00	0%		
215		979081111.S	Odvoz súlny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,21	16,11	35,52	2,21	35,52	2,21	35,52	100%	0,00	0,00	0%		

## Súpis vykonaných prác - Príloha k čiastkovej faktúre č. 2

Objednávateľ: Obec Slovenská Lupča  
 Projektant: Ing. Arch. Emil Krížo  
 Zhotoviteľ: Mestriatav Slovakia a.s.

Názov stavby: Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča - etapa 1  
 Objekt: Rozpočet dodatok č. 3  
 Obdobie: 06/2023-10/2023

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	Fakturačný rozpočet zo ZsD				AKTUÁLNY MESIAC				PRESTAVANE OD ZÁČIATKU STAVBY				ZOSTATOK	
				M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]	%	Množstvo	Cena celkom [EUR]
216		918101112.S	Lúžko pod dlažbu z betónu CBGM	m3	5,19	96,43	500,00	5,19	500,00	5,19	500,00	100%	5,19	500,00	100%	0,00	0%
217		132101102.S	Výkop rýh do šírky 2000 mm v horn. 1a2 nad 100 m3	m3	100,80	20,85	2 101,68	100,80	2 101,68	100,80	2 101,68	100%	100,80	2 101,68	100%	0,00	0%
218		174101001.S	Zásyp sypaninou so zluštením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	100,80	4,49	452,59	100,80	452,59	100,80	452,59	100%	100,80	452,59	100%	0,00	0%
219		131201101.S	Výkop zapáždení jám v hornine 3, do 100 m3	m3	3,38	6,47	21,84	3,38	21,84	3,38	21,84	100%	3,38	21,84	100%	0,00	0%
220		131301209.S	Prípliak za lepkivosť pri nábiení zapáždených jám a zárezov s urovnaním dňa v hornine 3	m3	3,38	0,65	2,19	3,38	2,19	3,38	2,19	100%	3,38	2,19	100%	0,00	0%
221		891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvať v šachte s ručným koleškom DN 150	ks	1,00	33,82	33,82	1,00	33,82	1,00	33,82	100%	1,00	33,82	100%	0,00	0%
222		551180015100.S	Ručné kolesko zo šedej litiny DN 150 pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry pre viac dimenzij prípojky	ks	1,00	26,41	26,41	1,00	26,41	1,00	26,41	100%	1,00	26,41	100%	0,00	0%
223		894401111.S	Osadenie betonového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,00	30,75	61,50	2,00	61,50	2,00	61,50	100%	2,00	61,50	100%	0,00	0%
224		592240002400.S	Škrň betonová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvovrť 1000x500x100 mm	ks	1,00	80,13	80,13	1,00	80,13	1,00	80,13	100%	1,00	80,13	100%	0,00	0%
225		592240004600.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1200, rozmer 1470x1000x250 mm	ks	1,00	290,27	290,27	1,00	290,27	1,00	290,27	100%	1,00	290,27	100%	0,00	0%
226		899102111.S	Osadenie poklopku liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,00	28,02	28,02	1,00	28,02	1,00	28,02	100%	1,00	28,02	100%	0,00	0%
227		592240008100.S	Poklop betón - liatin. tr. zaťaženia A15, pre revízie šachty DN 630 až 1000	ks	1,00	145,62	145,62	1,00	145,62	1,00	145,62	100%	1,00	145,62	100%	0,00	0%
228		286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachťové rúry	ks	2,00	105,83	211,66	2,00	211,66	2,00	211,66	100%	2,00	211,66	100%	0,00	0%
229			Komín 600 mm pre vodometnu a armatúru šachty železobetónová	ks	1,00	109,49	109,49	1,00	109,49	1,00	109,49	100%	1,00	109,49	100%	0,00	0%
230		722173054.S	Montáž plastliatinovej spojky pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	1,00	4,94	4,94	1,00	4,94	1,00	4,94	100%	1,00	4,94	100%	0,00	0%
231		426810060500.S	Spojka na PE potrubie 32 priama, PN10	ks	1,00	3,59	3,59	1,00	3,59	1,00	3,59	100%	1,00	3,59	100%	0,00	0%
232		722173121.S	Montáž plastliatinového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	2,00	4,94	9,88	2,00	9,88	2,00	9,88	100%	2,00	9,88	100%	0,00	0%
233		426810052100.S	T-kus na PE potrubie 32x3/4" vnútorný závit, PN10	ks	2,00	4,13	8,26	2,00	8,26	2,00	8,26	100%	2,00	8,26	100%	0,00	0%
234		722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,00	5,54	5,54	1,00	5,54	1,00	5,54	100%	1,00	5,54	100%	0,00	0%
235		551190003700	Spätný ventil Eura (ačky, 1" FF, Kv 4,50, otvárací pretlak 0,02 bar, liatinový, FIV_08018	ks	1,00	26,11	26,11	1,00	26,11	1,00	26,11	100%	1,00	26,11	100%	0,00	0%
236		727150296.S	Montáž adaptéra prechodového predizolovaného PE potrubie d 32 mm	ks	2,00	3,41	6,82	2,00	6,82	2,00	6,82	100%	2,00	6,82	100%	0,00	0%
237		286530247635.S	Adaptér prechodový predizolovaný PE/linerez s vnútorným závitom, PN 16, d 32-Rp1"	ks	2,00	35,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00	100%	2,00	70,00	100%	0,00	0%
238		734224009.S	Montáž guľového kohútia závitového G 3/4	ks	2,00	3,13	6,26	2,00	6,26	2,00	6,26	100%	2,00	6,26	100%	0,00	0%
239		426810044800.S	Ventil guľový 3/4" FF páčka s odvodnením, mosadzný	ks	2,00	6,74	13,48	2,00	13,48	2,00	13,48	100%	2,00	13,48	100%	0,00	0%
240		895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC učné vpusť, nosnosť 12,5 t	ks	1,00	6,18	6,18	1,00	6,18	1,00	6,18	100%	1,00	6,18	100%	0,00	0%
241		552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	1,00	198,64	198,64	1,00	198,64	1,00	198,64	100%	1,00	198,64	100%	0,00	0%
242		589720001310.S	Sučný betón C 12/15-XD-Dmax 22	m3	0,25	74,21	18,18	0,25	18,18	0,25	18,18	100%	0,25	18,18	100%	0,00	0%

Celkom v EUR

61 915,41

61 915,41

61 915,41

0,00

## Faktúra č. 230431112

<b>Dodávateľ:</b> IČO: 47144190 DIČ: 2023755712 IČ DPH: SK2023755712  Metrostav Slovakia a. s. Mlynské Nivy 68 824 77 Bratislava  Peňažný ústav: Československá obchodná banka, a. s. IBAN: SK5475001740001025019423 BIC: CEKOSKBX Zápis do OR - Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č. 5753/B		<b>Objednávateľ:</b> IČO: 00313823 DIČ: 2021121421 IČ DPH:  Obec Slovenská Ľupča Námestie SNP 1/13 97613 Slovenská Ľupča				
Dodací list č.: zo dňa: Zmluva o dielo: Zmluva o dielo 22 460 065 zo dňa: 07.03.2022		Forma úhrady: PP Deň splatnosti: 27.12.2023 Deň vyhotovenia: 27.11.2023 Daňová povinnosť: 27.11.2023				
Na základe Zmluvy o dielo č. 22 462 065 a dodatku č. 3 Vám fakturujeme dodávku materiálov, technologických častí, stavebných prác a s tým súvisiacich služieb na stavbe "Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča, etapa 1" za obdobie od 06/23 do 11/23.						
<b>Rozsah a predmet plnenia</b>		<b>Sadzba DPH %</b>	<b>MJ</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Celková čiastka - základ dane</b>
stavebné práce		20 %	ks	1	61 915,41 EUR	61 915,41 EUR
Poznámka:						
<b>Rekapitulácia</b>	<b>Základ dane</b>	<b>Sadzba DPH %</b>	<b>DPH</b>		<b>Spolu s DPH</b>	
		0 %				
		10 %				
	61 915,41 EUR	20 %	12 383,08 EUR		74 298,49 EUR	
<b>Spolu na úhradu</b>	<b>61 915,41 EUR</b>		<b>12 383,08 EUR</b>		<b>74 298,49 EUR</b>	
Zádržné 1						
Zádržné 2						
<b>Spolu na úhradu po odpočte</b>					<b>74 298,49 EUR</b>	
Za dodávateľa: Stanislava Jurčová Telefón: vfa.info@metrostav.sk Dátum: 27.11.2023		Pečiatka: Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava IČO 47144190  Podpis:				





<b>Obec Slovenská Ľupča</b>	
Dátum 12. 01. 2024	
Podacie číslo: 65/2024	Číslo spisu: 004-S2024/00008
Prílohy/listy:	Vypisuje: <b>GA ROČTA</b>

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
č.z.: 001363/2024  
Č.s.017891/2024/OKVO

Vybavuje/referent  
Mgr. Špániková

Bratislava  
09.01.2024

Vec: Správa zo štandardnej ex post kontroly Dodatku č. 3 k ZoD

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR – Sekcia kontroly (ďalej aj „RO“) vykonalo v zmysle Príručky k procesu verejného obstarávania kontrolu Vami predloženej dokumentácie z procesu verejného obstarávania (ďalej aj „VO“) k zákazke: **VO21098144\_** „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča – etapa I.“ v rámci projektu: „*Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča*“, kód projektu ITMS2014+ 302041**K672** a zasiela Vám správu zo štandardnej ex post kontroly Dodatku č. 3 verejného obstarávania.

Administratívnou kontrolou vyššie uvedenej dokumentácie neboli zistené nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania. Administratívna finančná kontrola je skončená dňom zaslania správy z administratívnej finančnej kontroly prijímateľovi.

Činnosťou RO nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijímateľa ako verejného obstarávateľa, obstarávateľa alebo osoby podľa § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení zákonov za vykonanie VO pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR a EÚ, zmluvy o poskytnutí NFP, právnych dokumentov a základných princípov VO.

S pozdravom

  
Mgr. Peter Mrázik, PhD.  
generálny riaditeľ sekcie

Prílohy: Správa zo štandardnej ex post kontroly Dodatku č. 3 k ZoD  
Na vedomie: Odbor 184





## Správa z kontroly

(v zmysle § 22 ods. 1 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o finančnej kontrole“))

### Identifikačné údaje projektu

**Názov projektu:** Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča

**ITMS kód projektu:** 302041K672, VO21098144

### Identifikácia oprávnenej osoby<sup>1</sup>

**Názov oprávnenej osoby:** Riadiaci orgán pre Integrovaný regionálny operačný program, Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

**Sídlo oprávnenej osoby:** Pribinova 25, 811 09 Bratislava

**Zamestnanci oprávnenej osoby:<sup>2</sup>**

Mgr. Helena Špániková, MKVO

JUDr. Ondrej Vaňovič, riaditeľ odboru kontroly verejného obstarávania

### Identifikácia prizvanej osoby:

**Prizvaná osoba<sup>3,4</sup> (ak je relevantné):** n/a

### Identifikácia povinnej osoby<sup>5</sup>

**Názov/meno a priezvisko povinnej osoby:<sup>6</sup>** Obec Slovenská Ľupča

**Sídlo povinnej osoby:** Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča

### Identifikácia tretích osôb<sup>7,8</sup>

**Názov/meno a priezvisko tretej osoby:** n/a

**Sídlo tretej osoby:** n/a

### Údaje o vykonanej kontrole

**Forma výkonu kontroly:<sup>9</sup>**

Administratívna finančná kontrola

**Miesto fyzického výkonu kontroly:<sup>10</sup>** n/a

**Dátum fyzického výkonu kontroly:<sup>11</sup>** n/a

<sup>1</sup> § 2 písm. g) zákon o finančnej kontrole

<sup>2</sup> Uvádza sa meno a priezvisko osôb, ktorí vykonali kontrolu. V prípade FK nM sa tu uvádzajú členovia kontrolnej skupiny a vedúci kontrolnej skupiny. V prípade, ak uvedené osoby vykonali kontrolu len v nejakej časti, resp. predmetu kontroly odporúča sa pri každej osobe uviesť bližšiu špecifikáciu rozsahu kontroly na ktorej sa podieľala (napr. osobné výdavky; finančný prenájom a operatívny nájom; fyzická kontrola prebiehajúcich aktivít; AFK ŽoP).

<sup>3</sup> Uvádza sa meno a priezvisko prizvaných osôb.

<sup>4</sup> § 2 písm. i) zákona o finančnej kontrole.

<sup>5</sup> § 2 písm. h) zákona o finančnej kontrole.

<sup>6</sup> Uvádza sa názov povinnej osoby (napr. prijimateľa, SO) alebo meno a priezvisko v prípade, ak je povinnou osobou fyzická osoba.

<sup>7</sup> Uvádza sa, ak je to relevantné.

<sup>8</sup> § 20 ods. 2 písm. a) zákona o finančnej kontrole.

<sup>9</sup> Ak sa vykonáva AFK aj FK nM tej istej finančnej operácie alebo jej časti, môže sa vypracovať spoločný návrh čiastkovej správy alebo spoločný návrh správy a spoločná čiastková správa alebo spoločná správa z AFK a FK nM.

<sup>10</sup> Platí len v prípade FK nM (ak je FK nM vykonávaná na viacerých miestach fyzického výkonu FK nM, uvedie sa všetky tieto miesta).



**Cieľ kontroly:**<sup>12</sup>

- a) dodržiavanie podmienok na poskytnutie a použitie verejných financií,
- b) dodržanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými financiami a realizácií finančnej operácie alebo jej časti,
- c) správnosť a preukázateľnosť<sup>13</sup> vykonávania finančnej operácie alebo jej časti,
- d) predchádzanie podvodom, nezrovnalostiam a korupcií.

**Predmet kontroly:**<sup>14</sup>

Finančná kontrola verejného obstarávania

**Bližšia identifikácia predmetu kontroly:**<sup>15</sup>

Štandardná ex-post kontrola **Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo**

Kontrola dodatku č. 3 k Zmluve o dielo, ktorá je výsledkom postupu zadávania podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu, podľa § 112 a násl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) zadávaná verejným obstarávateľom.

Predmet zákazky: „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča – etapa I.“ – (Stavebné práce)

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s., Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava, IČO: 47 144 190

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 29.03.2023 – po podpise (dátum uzavretia dodatku č. 3: 29.10.2023; účinnosť dodatku č. 3: 30.10.2023).

**Stručný popis zmien v rámci dodatku č. 3 k Zmluve o dielo - po podpise:**

Predmetom dodatku č. 3 je navýšenie zmluvnej ceny v Časti A. / čl. III. Zmluvy o dielo.

Ide o navýšenie o **61 915,41 EUR bez DPH**. Ide o naviac prác v zmysle pokynov a požiadaviek objednávateľa podľa skutočností zistených počas výstavby a realizácie diela. Podrobne sú naviac práce popísané v Prílohe č. 1 k Dodatku č. 3.

Navýšenie oproti pôvodnej zmluvnej cene kumulatívne v rozsahu dodatkov č. 1 až č. 3 k Zmluve o dielo predstavuje **14,74%**.

**Odôvodnenie:**

Zmluva o dielo obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy vrátane úpravy ceny

<sup>11</sup> V prípade, ak je fyzický výkon kontroly rozdelený na viacero dní, je potrebné uviesť všetky dni. Platí len v prípade FK nM.

<sup>12</sup> Uvedte ciele kontroly v súlade s Oznámením o výkone FK nM. V prípade AFK vyberte relevantné ciele kontroly, pričom ciele kontroly v písmenách a) až c) sú povinné, ak sa nejedná o opätovnú AFK. V prípade potreby uvedte aj iné ciele kontroly.

<sup>13</sup> Týmto nie je dotknuté poskytovanie príspevku alebo jeho časti prijímateľovi formou zjednodušeného vykazovania výdavkov podľa § 16a zákona č. 292/2014 Z. z. v znení neskorších predpisov.

<sup>14</sup> Ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním, uvedie sa do predmetu kontroly aj ITMS kód ŽoP, poradové číslo ŽoP a jej typ (priebežná platba, poskytnutie predfinancovania, zúčtovanie predfinancovania, poskytnutie zálohovej platby alebo zúčtovanie zálohovej platby, žiadosť o platbu (s príznakom záverečná)). V ostatných prípadoch uvedie RO pre IROP osobitný predmet kontroly/osobitné predmety kontroly uvedené v Systéme riadenia EŠIF na a v usmerneniach RO pre IROP, resp. iný predmet kontroly podľa charakteru kontroly (napr. kontrola delegovaných právomocí na SO, kontrola verejného obstarávania).

<sup>15</sup> Ak je to relevantné, uvedie sa bližšia charakteristika predmetu kontroly (napr. kontrola súladu s HP RMŽ a ND, kontrola súladu s HP UR, ak sú zástupcovia HP prizvanou osobou). V prípade opätovnej finančnej kontroly sa na tomto mieste uvedie rozsah opätovnej finančnej kontroly. Ak rozsah opätovnej finančnej kontroly nie je uvedený, považuje sa za to, že opätovná finančná kontrola bola vykonaná v pôvodnom rozsahu akom bola vykonaná v rámci riadnej finančnej kontroly.



alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia (napr. v časti E. / čl. 16.4.).

Podrobné odôvodnenie každej jednej čiastkovej zmeny a stručný opis úprav projektu Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Lupča je uvedený v Technickej správe vypracovanej zo strany projektanta. Zmena zmluvy súvisí aj s požiadavkami v zmysle Krajského pamiatkového úradu v Banskej Bystrici, pričom stanoviská sú súčasťou dokumentácie.

**Ide o zmenu Zmluvy o dielo podľa ust. § 18 ods. 3 písm. a) ZVO tzv. de minimis zmena.**

**Popis výkonu kontroly<sup>16</sup> n/a**

**Podrobný popis vykonania kontroly vrátane opisu zistených nedostatkov a pri porušení osobitných predpisov alebo medzinárodných zmlúv, ktorými je Slovenská republika viazaná a na základe ktorých sa Slovenskej republike poskytujú finančné prostriedky zo zahraničia, označenie konkrétnych ustanovení, ktoré boli porušené so zohľadnením podaných opodstatnených námietok povinnej osoby:<sup>17</sup> n/a**

**Odporúčania navrhnuté na nápravu zistených nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku so zohľadnením opodstatnenosti podaných námietok:<sup>18</sup> n/a**

**Námietky povinnej osoby k zisteným nedostatkom a navrhnutým odporúčaniam, a/alebo k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a/alebo k lehote na splnenie prijatých opatrení:<sup>19</sup> n/a**

**Spôsob vysporiadania sa s námietkami povinnej osoby k zisteným nedostatkom a navrhnutým odporúčaniam, a/alebo k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a/alebo k lehote na splnenie prijatých opatrení, ktoré boli vyhodnotené ako neopodstatnené a uvedenie odôvodnenia ich neopodstatnenosti: n/a**

**Oprávnené výdavky:<sup>20</sup> n/a**

**Neoprávnené výdavky:<sup>21</sup> n/a**

**Záver z kontroly:<sup>22</sup>**

Riadiaci orgán pre IROP upozorňuje Prijímateľa, že predmetom administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania (ďalej aj „AFK VO“) dodatku č. 3 k Zmluve o dielo nebolo posúdenie súladu predmetu VO, návrhu zmluvných podmienok a iných údajov so schválenou ŽoNFP a účinnou zmluvou o NFP. Predmetom kontroly bolo posúdenie súladu procesu VO so zákonom o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z., s metodickými pokynmi CKO týkajúcimi sa VO, Príručkou k procesu VO a ostatnými predpismi k VO.

<sup>16</sup> RO pre IROP vyplňa len v prípade FK nM.

<sup>17</sup> Oprávnená osoba detailne popíše nedostatky, ktoré boli pri kontrole zistené s odkazom na príslušné porušenia legislatívy SR, EÚ, Zmluvy o poskytnutí NFP a pod. vrátane kvalifikácie zistených nezrovnalostí alebo zisteného podozrenia z nezrovnalosti. Z dôvodu lepšej prehľadnosti odporúčame oddelené uvádzanie informácií o popise vykonanej kontroly a nedostatkoch. Zistené nedostatky odporúčame uvádzať jednotlivo s uvedením poradového čísla a uvedením príslušnej typológie nedostatkov podľa prílohy č. 3 Metodického pokynu CKO č. 30 v platnom znení. V prípade identifikácie nedostatku finančného charakteru nemôže byť uvedené "bez nedostatkov" v časti identifikácie porušenia medzinárodných/národných ustanovení/zákonov/nariadení.

<sup>18</sup> Uvedú sa návrhy odporúčaní na nápravu zistených nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku.

<sup>19</sup> Uvádzajú sa tu podané námietky k zisteným nedostatkom, navrhnutým odporúčaniam, k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a k lehote na splnenie prijatých opatrení a spôsob vysporiadania sa s týmito námietkami.

<sup>20</sup> Vyplňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním. Uvádza sa suma „spolu“ uvedená v stĺpci „Oprávnený výdavok (v EUR)“.

<sup>21</sup> Vyplňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním. Uvádza sa suma „spolu“ uvedená v stĺpci „Neoprávnený výdavok (v EUR)“.


<sup>22</sup> Podľa kapitoly 3.3.6.2.2 ods. 15 Systému riadenia EŠIF. V prípade potreby uviesť aj ďalšie skutočnosti.



Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 7.3

RO pre IROP neidentifikoval také porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania, resp. porušenie pravidiel a ustanovení legislatívy SR a EÚ, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO.
<b>VYJADRENIE:</b>
<b>Kontrola dodatku č. 3 po podpise (VO) - Výdavky zo Zmluvy o dielo s dodávateľom v znení dodatku č. 3 sú oprávnené.</b>
<b>Zoznam kontrolovaných dokladov a iných písomností vzťahujúcich sa k predmetu kontroly:</b> <sup>23</sup> Kontrola celého procesu VO s ohľadom na dodatok č. 3; profil zákazky na UVO a kontrola dodatku č. 3 k Zmluve o dielo.
<b>Zoznam podkladov preukazujúcich zistené nedostatky:</b> <sup>24</sup> n/a
<b>Lehota na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení na splnenie prijatých opatrení so zohľadnením opodstatnených námietok:</b> <sup>25</sup> n/a
<b>Lehota na splnenie prijatých opatrení:</b> n/a
<b>Dátum doručenia návrhu správy z kontroly na oboznámenie povinnej osobe:</b> <sup>26</sup> n/a

Kontrolu vykonal: <sup>27</sup>	Pozícia: <sup>28</sup>	Podpis: <sup>29</sup>
Mgr. Helena Špániková	MKVO	
JUDr. Ondrej Vaňovič	riaditeľ odboru kontroly verejného obstarávania	

Dátum vyhotovenia správy z kontroly : 09.01.2024

### Poučenie<sup>30</sup>:

Povinná osoba je povinná:

- prijat' v lehote opatrenia na nápravu nedostatkov uvedených v čiastkovej správe alebo v správe a odstrániť príčiny ich vzniku,
- predložiť v určenej lehote písomný zoznam prijatých opatrení,

<sup>23</sup> V prípade, ak je predmetom AFK ŽoP, resp. ak predmetom FK nM je 100 % kontrola ŽoP postačuje uviesť odkaz na číslo/čísla ŽoP, v ktorej sa zoznam dokladov nachádza.

<sup>24</sup> Uvádza sa názov podkladu/podkladov, ktoré potvrdzujú zistené nedostatky.

<sup>25</sup> Určí oprávnená osoba, ak je to relevantné, pričom zohľadňuje ustanovenia čl. 132 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013.

<sup>26</sup> Vypĺňa sa len v prípade, ak vypracovaniu správy predchádzalo doručenie návrhu správy z kontroly (t.j. boli v rámci kontroly zistené nedostatky).

<sup>27</sup> Uvádzajú sa mená a priezviská osôb, ktoré vykonali kontrolu vrátane prizvaných osôb (napr. gestor horizontálnych princípov rovnosť mužov a žien a nediskriminácia). V prípade, ak formou výkonu kontroly je AFK, alebo FK nM pri ktorej nie je vyhotovený aj iný doklad súvisiaci s finančnou kontrolou, ktorý preukazuje vykonanie základnej finančnej kontroly, musí byť jednou z osôb vykonávajúcich kontrolu štatutárny orgán alebo ním určený vedúci zamestnanec. Pri výkone FK nM sa uvádzajú osoby, ktoré boli poverené na vykonanie FK nM v zmysle § 9 ods. 3 zákona o finančnej kontrole.

<sup>28</sup> Uvádza sa pozícia zamestnanca oprávnenej osoby v rámci interných predpisov. V prípade, ak jednou z osôb vykonávajúcich kontrolu je vedúci zamestnanec, pričom ak z názvu pozície v rámci interných predpisov nie je jednoznačné, že sa jedná o vedúceho zamestnanca, je uvádzaná okrem názvu pozície v rámci interných predpisov aj informácia o tom, že sa jedná o vedúceho zamestnanca. V prípade prizvaných osôb sa tento stĺpec nevyplňa.

<sup>29</sup> V období pandémie je možné využiť ustanovenie § 36b zákona č. 96/2020 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 v znení zákona č. 75/2020 Z. z.

<sup>30</sup> Neuvádzať v prípade, ak neboli identifikované nedostatky.



Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 7.3

- c) prepracovať a predložiť v určenej lehote písomný zoznam prijatých opatrení, ak sa vyžiada jeho prepracovanie a predloženie,
- d) splniť prijaté opatrenia v určenej lehote,
- e) na výzvu predložiť dokumentáciu preukazujúcu splnenie prijatých opatrení.

Za nesplnenie povinností uvedených v § 21 ods. 3 a 4 alebo § 23 zákona o finančnej kontrole je riadiaci orgán, ktorý vykonáva administratívnu finančnú kontrolu alebo finančnú kontrolu na mieste oprávnený uložiť

- a) povinnej osobe alebo tretej osobe pokutu do 100 000 eur,
- b) zamestnancovi povinnej osoby alebo zamestnancovi tretej osoby poriadkovú pokutu do 3000 eur.

Kontrola je skončená dňom zaslania správy z kontroly povinnej osobe. Zaslaním čiastkovej správy z kontroly je skončená tá časť finančnej kontroly, ktorej sa čiastková správa z kontroly týka.

Skončením kontroly z úrovne oprávnenej osoby nie sú dotknuté závery/výsledky ďalších kontrol a auditov vykonaných tým istým riadiacim orgánom alebo inými kontrolnými/auditnými orgánmi (napr. orgánom auditu, Európskou komisiou, Úradom pre verejné obstarávanie, Úradom vládneho auditu a pod.), vrátane zistení s finančnými dôsledkami pre povinnú osobu.